
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.1 / 25

Decreto Nº: 18/2022

O PREFEITO DE Itabuna, BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 2575, de 28 de Dezembro de 2021,

DECRETA

Abre Suplementação por anulação de dotação (crédito ao orçamento do Município e dá outras
providências.

Artigo 1º - Fica aberto Suplementação por anulação de dotação (crédito ao Orçamento do Município no valor de R$ 12.544.177,77,
conforme detalhamento abaixo:

0404 - SECRETARIA DE GOVERNO

2010 - GESTÃO E MANUNTENÇÃO DA PUBLICIDADE LEGAL E INSTITUCIONAL DO

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 48.870,16

48.870,16

48.870,16TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

48.870,16TOTAL DA UNIDADE:

0505 - SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

2011 - GESTÇAO E MANUNTENÇÃO DA SECRETARIA

3.3.90.14.00.00.00.00.00.00 - Diarias-Civil

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 2.126,46

2.126,46

2.126,46TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2.126,46TOTAL DA UNIDADE:

0707 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2018 - GSTÃO DAS ACÕES, MANUNTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DOS SERVIÇOS

3.3.90.14.00.00.00.00.00.00 - Diarias-Civil

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 2.869,05

2.869,05

2.869,05TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2.869,05TOTAL DA UNIDADE:

0808 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

2019 - MANUNTENÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 2.000,00

2.000,00

2.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

Edição 5.177 | Ano 10
09 de junho de 2022

Página 3

DECRETO SUPLEMENTAR 018-2022

Certificação Digital: 8BT3AGIY-4B4EP2QE-1XNWKAM1-PYBXQBVO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.2 / 25

Decreto Nº: 18/2022

2020 - GESTAO DE PESSOAL E ENCARGOS

3.1.90.11.00.00.00.00.00.00 - Venc.e Vant.Fixas Pessoal Civil

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 113.000,00

113.000,00

113.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

115.000,00TOTAL DA UNIDADE:

0909 - SECRETARIA DA FAZENDA E ORÇAMENTO

2025 - GESTÃO MANUNTENÇÃO SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

3.3.90.14.00.00.00.00.00.00 - Diarias-Civil

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 4.112,31

4.112,31

4.112,31TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

4.112,31TOTAL DA UNIDADE:

1010 - SECRETARIA DE GESTÃO E INOVAÇÃO

2027 - GESTÃO E MANUNTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 131.266,99

131.266,99

2027 - GESTÃO E MANUNTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

3.3.90.35.00.00.00.00.00.00 - Servicos de Consultoria

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 132.000,00

132.000,00

2027 - GESTÃO E MANUNTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 55.470,16

55.470,16

2027 - GESTÃO E MANUNTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

3.3.90.49.00.00.00.00.00.00 - Auxilio - Transporte

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 478.976,40

478.976,40

2027 - GESTÃO E MANUNTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

3.3.90.93.00.00.00.00.00.00 - Indenizacoes e Restituicoes

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 18.250,00

18.250,00

815.963,55TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2029 - GESTÃO E MANUNTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 236.000,00

236.000,00

236.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

Edição 5.177 | Ano 10
09 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: 8BT3AGIY-4B4EP2QE-1XNWKAM1-PYBXQBVO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.3 / 25

Decreto Nº: 18/2022

2032 - GESTÃO E MODERNIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DA TECNOLOGIA DA

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 11.425,60

11.425,60

11.425,60TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

1.063.389,15TOTAL DA UNIDADE:

1111 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

1003 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, RESTAURAÇÃO, REQUALIFICAÇÃO, REFORMA E

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0042 - ROYALTIES/FUNDO ESP.PET.RECURSOS MINERAIS 352.000,00

352.000,00

352.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2034 - APOIO CONSELHOS MUNICIPAIS DE DESENVOLVIMENTO URBANO

3.3.90.14.00.00.00.00.00.00 - Diarias-Civil

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 800,00

800,00

800,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2036 - GESTÃO E MANUNTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

3.3.90.14.00.00.00.00.00.00 - Diarias-Civil

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 4.348,56

4.348,56

2036 - GESTÃO E MANUNTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 128.042,26

128.042,26

132.390,82TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2042 - GESTÃO, AQUISIÇÃO E MANUNTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PESADOS,

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 287.000,00

287.000,00

287.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

772.190,82TOTAL DA UNIDADE:

1212 - SECRETARIA DE TRANSPORTE E TRANSITO

2044 - GESTAO DE PESSOAL E ENCARGOS

3.1.90.11.00.00.00.00.00.00 - Venc.e Vant.Fixas Pessoal Civil

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 260.000,00

260.000,00

260.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2045 - GESTÃO E MANUNTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 138.000,00

138.000,00

Edição 5.177 | Ano 10
09 de junho de 2022

Página 5

Certificação Digital: 8BT3AGIY-4B4EP2QE-1XNWKAM1-PYBXQBVO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.4 / 25

Decreto Nº: 18/2022

2045 - GESTÃO E MANUNTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 15.110,00

15.110,00

153.110,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2047 - MANUNTENÇÃO, MODERNIZAÇÃO, EDUCAÇÃO, FISCALIZAÇÃO E SERVIÇOS

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 1.000,00

1.000,00

2047 - MANUNTENÇÃO, MODERNIZAÇÃO, EDUCAÇÃO, FISCALIZAÇÃO E SERVIÇOS

3.3.90.40.00.00.00.00.00.00 - Servicos de Tecnlogia da Informacao e

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 1.000,00

1.000,00

2.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

415.110,00TOTAL DA UNIDADE:

1313 - SECRETARIA DE ORDEM PÚBLICA

2049 - MANUNTENÇÃO DA SECRETARIA DE ORDEM PÚBLICA

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 145.000,00

145.000,00

2049 - MANUNTENÇÃO DA SECRETARIA DE ORDEM PÚBLICA

3.3.90.36.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Fisica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 128.000,00

128.000,00

273.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2051 - GESTÃO REAPARELHAMENTO, REQUALIFICAÇÃO E MANUNTENÇÃO DA

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 96.000,00

96.000,00

96.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

369.000,00TOTAL DA UNIDADE:

1414 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

2052 - APOIO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

3.3.90.14.00.00.00.00.00.00 - Diarias-Civil

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 2.869,05

2.869,05

2.869,05TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2055 - MSNUNTENÇÃO, EXPANSÃO, ESTRUTURAÇÃO AGRICULTURA SOCIO

4.4.90.92.00.00.00.00.00.00 - Despesas de Exerc.Anteriores

0024 - TRANSFERENCIAS CONVENIOS OUTROS 180.000,00

180.000,00

180.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

Edição 5.177 | Ano 10
09 de junho de 2022

Página 6

Certificação Digital: 8BT3AGIY-4B4EP2QE-1XNWKAM1-PYBXQBVO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.5 / 25

Decreto Nº: 18/2022

182.869,05TOTAL DA UNIDADE:

1616 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

2067 - MANUNTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

3.3.90.14.00.00.00.00.00.00 - Diarias-Civil

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 2.539,97

2.539,97

2067 - MANUNTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

3.3.90.36.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Fisica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 49.000,00

49.000,00

51.539,97TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2070 - CONSTRUÇÃO MANUNT. CONSERVAÇÃO REFORMAS DOS CENTROS

4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 28.000,00

28.000,00

28.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2071 - programa de competições esportivas aos atletas

3.3.90.48.00.00.00.00.00.00 - Outros auxilios financeiros a pessoa fisica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 5.118,24

5.118,24

5.118,24TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

84.658,21TOTAL DA UNIDADE:

1702 - FMEI - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ITABUNA

2074 - SEDUC - GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

3.3.90.36.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Fisica

0001 - RECEITA IMPOSTOS TRANSFERENCIA EDUCACAO 25% 13.200,00

13.200,00

2074 - SEDUC - GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0001 - RECEITA IMPOSTOS TRANSFERENCIA EDUCACAO 25% 194.345,84

194.345,84

2074 - SEDUC - GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

3.3.90.49.00.00.00.00.00.00 - Auxilio - Transporte

0001 - RECEITA IMPOSTOS TRANSFERENCIA EDUCACAO 25% 677.618,57

677.618,57

2074 - SEDUC - GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente

0001 - RECEITA IMPOSTOS TRANSFERENCIA EDUCACAO 25% 122.963,08

122.963,08

1.008.127,49TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

Edição 5.177 | Ano 10
09 de junho de 2022

Página 7

Certificação Digital: 8BT3AGIY-4B4EP2QE-1XNWKAM1-PYBXQBVO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.6 / 25

Decreto Nº: 18/2022

2077 - PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR (PNATE) - TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.49.00.00.00.00.00.00 - Auxilio - Transporte

0001 - RECEITA IMPOSTOS TRANSFERENCIA EDUCACAO 25% 217.066,64

217.066,64

217.066,64TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2080 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0001 - RECEITA IMPOSTOS TRANSFERENCIA EDUCACAO 25% 173.082,50

173.082,50

2080 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL

3.3.90.49.00.00.00.00.00.00 - Auxilio - Transporte

0001 - RECEITA IMPOSTOS TRANSFERENCIA EDUCACAO 25% 217.066,64

217.066,64

2080 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL

4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente

0001 - RECEITA IMPOSTOS TRANSFERENCIA EDUCACAO 25% 254.990,00

254.990,00

645.139,14TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2083 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0001 - RECEITA IMPOSTOS TRANSFERENCIA EDUCACAO 25% 110.339,67

110.339,67

2083 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL

4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente

0001 - RECEITA IMPOSTOS TRANSFERENCIA EDUCACAO 25% 1.159.267,92

1.159.267,92

1.269.607,59TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

3.139.940,86TOTAL DA UNIDADE:

1801 - FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2092 - IGDSUAS

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 10.191,08

10.191,08

10.191,08TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2093 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA DA

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 106.371,77

106.371,77

2093 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA DA

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 88.122,00

88.122,00

Edição 5.177 | Ano 10
09 de junho de 2022

Página 8

Certificação Digital: 8BT3AGIY-4B4EP2QE-1XNWKAM1-PYBXQBVO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.7 / 25

Decreto Nº: 18/2022

2093 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA DA

3.3.90.49.00.00.00.00.00.00 - Auxilio - Transporte

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 3.283,20

3.283,20

2093 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA DA

4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 35.000,00

35.000,00

232.776,97TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2094 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA

3.1.90.04.00.00.00.00.00.00 - Contratacao p/Tempo Determinado

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 7.720,60

7.720,60

2094 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA

3.1.90.11.00.00.00.00.00.00 - Venc.e Vant.Fixas Pessoal Civil

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 38.000,00

38.000,00

2094 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 17.595,00

17.595,00

2094 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA

3.3.90.49.00.00.00.00.00.00 - Auxilio - Transporte

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 2.188,80

2.188,80

2094 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA

4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 18.240,60

18.240,60

2094 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA

4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 138.330,18

138.330,18

222.075,18TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2097 - RESTAURANTE POPULAR

3.3.90.36.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Fisica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 5.000,00

5.000,00

5.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2098 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA

3.1.90.04.00.00.00.00.00.00 - Contratacao p/Tempo Determinado

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 2.000,00

2.000,00

Edição 5.177 | Ano 10
09 de junho de 2022

Página 9

Certificação Digital: 8BT3AGIY-4B4EP2QE-1XNWKAM1-PYBXQBVO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.8 / 25

Decreto Nº: 18/2022

2098 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA

3.1.90.11.00.00.00.00.00.00 - Venc.e Vant.Fixas Pessoal Civil

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 54.565,00

54.565,00

2098 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA

3.1.90.11.00.00.00.00.00.00 - Venc.e Vant.Fixas Pessoal Civil

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 36.400,00

36.400,00

2098 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA

3.3.90.49.00.00.00.00.00.00 - Auxilio - Transporte

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 12.038,40

12.038,40

2098 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA

4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 8.435,97

8.435,97

113.439,37TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2101 - GESTÃO E MANUNTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 6.595,99

6.595,99

2101 - GESTÃO E MANUNTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

3.3.90.49.00.00.00.00.00.00 - Auxilio - Transporte

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 143.148,40

143.148,40

2101 - GESTÃO E MANUNTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 180.694,08

180.694,08

330.438,47TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2102 - GESTAO DE PESSOAL E ENCARGOS

3.1.90.94.00.00.00.00.00.00 - Indenizacoes Restitu.Trabalhistas

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 4.247,27

4.247,27

4.247,27TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2103 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - GESTÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.90.32.00.00.00.00.00.00 - Material de Distrib.Gratuita

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 348.360,00

348.360,00

2103 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - GESTÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.90.92.00.00.00.00.00.00 - Despesas Exercicios Anteriores

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 591,83

591,83

348.951,83TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

Edição 5.177 | Ano 10
09 de junho de 2022

Página 10

Certificação Digital: 8BT3AGIY-4B4EP2QE-1XNWKAM1-PYBXQBVO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.9 / 25

Decreto Nº: 18/2022

2104 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.1.90.11.00.00.00.00.00.00 - Venc.e Vant.Fixas Pessoal Civil

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 30.000,00

30.000,00

2104 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.49.00.00.00.00.00.00 - Auxilio - Transporte

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 13.132,80

13.132,80

43.132,80TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

1.310.252,97TOTAL DA UNIDADE:

1802 - FMDCA - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

2091 - APOIO AOS CONSELHOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE1802

4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 1.371,98

1.371,98

1.371,98TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

1.371,98TOTAL DA UNIDADE:

1919 - FMSI - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE ITABUNA

2116 - GESTÃO MANUTENÇÃO SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVO

3.3.90.33.00.00.00.00.00.00 - Passagens e Desp.c/Locomocao

0002 - REC.IMP.TRANSF.IMP.SAUDE 15% 5.833,33

5.833,33

2116 - GESTÃO MANUTENÇÃO SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVO

3.3.90.35.00.00.00.00.00.00 - Servicos de Consultoria

0002 - REC.IMP.TRANSF.IMP.SAUDE 15% 70.000,00

70.000,00

2116 - GESTÃO MANUTENÇÃO SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVO

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0002 - REC.IMP.TRANSF.IMP.SAUDE 15% 67.999,98

67.999,98

2116 - GESTÃO MANUTENÇÃO SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVO

3.3.90.49.00.00.00.00.00.00 - Auxilio - Transporte

0002 - REC.IMP.TRANSF.IMP.SAUDE 15% 86.421,44

86.421,44

230.254,75TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2117 - AB - ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA

3.3.90.14.00.00.00.00.00.00 - Diarias-Civil

0014 - TRANSF. REC. SUS 3.000,00

3.000,00

2117 - AB - ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA

3.3.90.33.00.00.00.00.00.00 - Passagens e Desp.c/Locomocao

0014 - TRANSF. REC. SUS 5.833,33

5.833,33

Edição 5.177 | Ano 10
09 de junho de 2022

Página 11

Certificação Digital: 8BT3AGIY-4B4EP2QE-1XNWKAM1-PYBXQBVO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.10 / 25

Decreto Nº: 18/2022

2117 - AB - ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA

3.3.90.46.00.00.00.00.00.00 - Auxilio-Alimentacao

0002 - REC.IMP.TRANSF.IMP.SAUDE 15% 21.886,03

21.886,03

2117 - AB - ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA

3.3.90.48.00.00.00.00.00.00 - Outros auxilios financeiros a pessoa fisica

0002 - REC.IMP.TRANSF.IMP.SAUDE 15% 40.647,00

40.647,00

2117 - AB - ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA

3.3.90.49.00.00.00.00.00.00 - Auxilio - Transporte

0014 - TRANSF. REC. SUS 1.000,00

1.000,00

72.366,36TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2120 - AB- GESTÃO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DA ATENÇÃO BÁSICA E

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0014 - TRANSF. REC. SUS 6.495,00

6.495,00

6.495,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2121 - AF - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA

3.3.90.32.00.00.00.00.00.00 - Material de Distrib.Gratuita

0002 - REC.IMP.TRANSF.IMP.SAUDE 15% 40.070,00

40.070,00

40.070,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2123 - CEREST - VALORIZANDO A SAÚDE DO TRABALHADOR

3.3.90.33.00.00.00.00.00.00 - Passagens e Desp.c/Locomocao

0014 - TRANSF. REC. SUS 1.750,00

1.750,00

1.750,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2127 - MAC GESTÃO PLENA - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR ESPECIALIZADA

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0014 - TRANSF. REC. SUS 20.000,00

20.000,00

20.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2128 - MAC - UPA - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0002 - REC.IMP.TRANSF.IMP.SAUDE 15% 505,00

505,00

2128 - MAC - UPA - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0014 - TRANSF. REC. SUS 17.000,00

17.000,00

17.505,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

Edição 5.177 | Ano 10
09 de junho de 2022

Página 12

Certificação Digital: 8BT3AGIY-4B4EP2QE-1XNWKAM1-PYBXQBVO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.11 / 25

Decreto Nº: 18/2022

2129 - MAC - SAMU - SERVIÇO MÓVEL DE URGÊNCIA

3.3.90.33.00.00.00.00.00.00 - Passagens e Desp.c/Locomocao

0014 - TRANSF. REC. SUS 3.500,00

3.500,00

2129 - MAC - SAMU - SERVIÇO MÓVEL DE URGÊNCIA

3.3.90.36.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Fisica

0014 - TRANSF. REC. SUS 52.593,68

52.593,68

56.093,68TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2131 - TFD - ACESSO AO TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO

3.3.90.14.00.00.00.00.00.00 - Diarias-Civil

0002 - REC.IMP.TRANSF.IMP.SAUDE 15% 20.000,00

20.000,00

2131 - TFD - ACESSO AO TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO

3.3.90.33.00.00.00.00.00.00 - Passagens e Desp.c/Locomocao

0014 - TRANSF. REC. SUS 15.750,00

15.750,00

2131 - TFD - ACESSO AO TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO

3.3.90.48.00.00.00.00.00.00 - Outros auxilios financeiros a pessoa fisica

0014 - TRANSF. REC. SUS 5.000,00

5.000,00

40.750,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2133 - VISA - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA PREVENÇÃO DST/AIDS/HIV - CERPRAT

3.3.90.14.00.00.00.00.00.00 - Diarias-Civil

0014 - TRANSF. REC. SUS 6.000,00

6.000,00

2133 - VISA - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA PREVENÇÃO DST/AIDS/HIV - CERPRAT

3.3.90.33.00.00.00.00.00.00 - Passagens e Desp.c/Locomocao

0014 - TRANSF. REC. SUS 5.833,33

5.833,33

2133 - VISA - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA PREVENÇÃO DST/AIDS/HIV - CERPRAT

3.3.90.46.00.00.00.00.00.00 - Auxilio-Alimentacao

0014 - TRANSF. REC. SUS 20.000,00

20.000,00

31.833,33TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2134 - VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO A SAUDE

3.3.90.33.00.00.00.00.00.00 - Passagens e Desp.c/Locomocao

0014 - TRANSF. REC. SUS 7.833,33

7.833,33

2134 - VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO A SAUDE

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0014 - TRANSF. REC. SUS 24.100,00

24.100,00

31.933,33TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

Edição 5.177 | Ano 10
09 de junho de 2022

Página 13

Certificação Digital: 8BT3AGIY-4B4EP2QE-1XNWKAM1-PYBXQBVO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.12 / 25

Decreto Nº: 18/2022

2135 - APOIO ÀS AÇÕES DA FASI - TRANSFERENCIA DE RECURSOS

3.3.91.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

0002 - REC.IMP.TRANSF.IMP.SAUDE 15% 2.241.943,30

2.241.943,30

2.241.943,30TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2136 - MAC - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA REDE PRÓPRIA

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0014 - TRANSF. REC. SUS 6.972,00

6.972,00

2136 - MAC - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA REDE PRÓPRIA

3.3.90.33.00.00.00.00.00.00 - Passagens e Desp.c/Locomocao

0014 - TRANSF. REC. SUS 3.500,00

3.500,00

10.472,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2137 - MAC GESTÃO AVALIAÇÃO CONTROLE E REGULAÇÃO

3.3.90.33.00.00.00.00.00.00 - Passagens e Desp.c/Locomocao

0014 - TRANSF. REC. SUS 1.750,00

1.750,00

1.750,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2139 - MAC - REGULAÇÃO, CONTROLE E AVALIAÇÃO - GESTÃO DE PESSOAL E

3.1.90.04.00.00.00.00.00.00 - Contratacao p/Tempo Determinado

0014 - TRANSF. REC. SUS 200.000,00

200.000,00

200.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2141 - MAC - UPA - GESTÃO PESSOAL E ENCARGOS

3.1.90.04.00.00.00.00.00.00 - Contratacao p/Tempo Determinado

0002 - REC.IMP.TRANSF.IMP.SAUDE 15% 800.000,00

800.000,00

2141 - MAC - UPA - GESTÃO PESSOAL E ENCARGOS

3.1.90.11.00.00.00.00.00.00 - Venc.e Vant.Fixas Pessoal Civil

0014 - TRANSF. REC. SUS 1.225.200,00

1.225.200,00

2.025.200,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2144 - SESAU- GESTÃO ADMINISTRATIVA DE PESSOAL E ENCARGOS

3.1.90.94.00.00.00.00.00.00 - Indenizacoes Restitu.Trabalhistas

0002 - REC.IMP.TRANSF.IMP.SAUDE 15% 4.000,00

4.000,00

4.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

5.032.416,75TOTAL DA UNIDADE:

12.544.177,77TOTAL DOS CRÉDITOS SUPLEMENTARES:

Artigo 2º O recurso para a cobertura do presente Suplementação por anulação de dotação (crédito decorre da anulação das dotações
consignadas no orçamento em vigor, em conformidade ao que dispõe do artigo 43, inciso III, da Lei nº 4.320/64, relacionadas abaixo:

Edição 5.177 | Ano 10
09 de junho de 2022

Página 14

Certificação Digital: 8BT3AGIY-4B4EP2QE-1XNWKAM1-PYBXQBVO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.13 / 25

Decreto Nº: 18/2022

0202 - GABINETE DO PREFEITO

2005 - GESTÃO E MANUNTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

3.3.90.14.00.00.00.00.00.00 - Diarias-Civil

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 18.761,44

18.761,44

18.761,44TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

18.761,44TOTAL DA UNIDADE:

0707 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2018 - GSTÃO DAS ACÕES, MANUNTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DOS SERVIÇOS

3.3.90.35.00.00.00.00.00.00 - Servicos de Consultoria

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 143.310,00

143.310,00

2018 - GSTÃO DAS ACÕES, MANUNTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DOS SERVIÇOS

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 42,26

42,26

143.352,26TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

143.352,26TOTAL DA UNIDADE:

0909 - SECRETARIA DA FAZENDA E ORÇAMENTO

2022 - GESTAO DE PESSOAL E ENCARGOS

3.1.90.04.00.00.00.00.00.00 - Contratacao p/Tempo Determinado

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 113.000,00

113.000,00

113.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2025 - GESTÃO MANUNTENÇÃO SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

3.3.90.35.00.00.00.00.00.00 - Servicos de Consultoria

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 1.200,00

1.200,00

2025 - GESTÃO MANUNTENÇÃO SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 138.826,40

138.826,40

140.026,40TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

253.026,40TOTAL DA UNIDADE:

1010 - SECRETARIA DE GESTÃO E INOVAÇÃO

2027 - GESTÃO E MANUNTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 48.870,16

48.870,16

Edição 5.177 | Ano 10
09 de junho de 2022

Página 15

Certificação Digital: 8BT3AGIY-4B4EP2QE-1XNWKAM1-PYBXQBVO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.14 / 25

Decreto Nº: 18/2022

2027 - GESTÃO E MANUNTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

3.3.90.40.00.00.00.00.00.00 - Servicos de Tecnlogia da Informacao e

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 1.952,82

1.952,82

50.822,98TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2029 - GESTÃO E MANUNTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 36.050,00

36.050,00

36.050,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2030 - GESTAO DE PESSOAL E ENCARGOS

3.1.90.11.00.00.00.00.00.00 - Venc.e Vant.Fixas Pessoal Civil

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 128.000,00

128.000,00

2030 - GESTAO DE PESSOAL E ENCARGOS

3.1.90.94.00.00.00.00.00.00 - Indenizacoes Restitu.Trabalhistas

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 51.933,20

51.933,20

179.933,20TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

266.806,18TOTAL DA UNIDADE:

1111 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

1004 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, RESTAURAÇÃO, REQUALIFICAÇÃO, REFORMA E

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0042 - ROYALTIES/FUNDO ESP.PET.RECURSOS MINERAIS 352.000,00

352.000,00

1004 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, RESTAURAÇÃO, REQUALIFICAÇÃO, REFORMA E

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 3.717.797,50

3.717.797,50

4.069.797,50TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

1005 - INFRAESTRUTURA E MELHORIAS HABITACIONAIS

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0024 - TRANSFERENCIAS CONVENIOS OUTROS 180.000,00

180.000,00

180.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2036 - GESTÃO E MANUNTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

3.3.90.14.00.00.00.00.00.00 - Diarias-Civil

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 800,00

800,00

800,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

Edição 5.177 | Ano 10
09 de junho de 2022

Página 16

Certificação Digital: 8BT3AGIY-4B4EP2QE-1XNWKAM1-PYBXQBVO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.15 / 25

Decreto Nº: 18/2022

2041 - GESTÇAO E MANUNTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA DE

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 91.192,23

91.192,23

91.192,23TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2042 - GESTÃO, AQUISIÇÃO E MANUNTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PESADOS,

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 26.301,66

26.301,66

2042 - GESTÃO, AQUISIÇÃO E MANUNTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PESADOS,

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 1.698,34

1.698,34

28.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2171 - GESTÃO DAS AÇÕES DE CALAMIDADE - ENCHENTES

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 1.237,62

1.237,62

1.237,62TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

4.371.027,35TOTAL DA UNIDADE:

1212 - SECRETARIA DE TRANSPORTE E TRANSITO

2045 - GESTÃO E MANUNTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 26.304,28

26.304,28

26.304,28TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

26.304,28TOTAL DA UNIDADE:

1313 - SECRETARIA DE ORDEM PÚBLICA

2050 - GESTAO DE PESSOAL E ENCARGOS

3.1.90.11.00.00.00.00.00.00 - Venc.e Vant.Fixas Pessoal Civil

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 260.000,00

260.000,00

260.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

260.000,00TOTAL DA UNIDADE:

1515 - SECRETARIA DA INDUSTRIA, COMÉRCIO, EMPREGO E RENDA

2061 - APOIO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 11.425,60

11.425,60

11.425,60TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

11.425,60TOTAL DA UNIDADE:

1702 - FMEI - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ITABUNA

Edição 5.177 | Ano 10
09 de junho de 2022

Página 17

Certificação Digital: 8BT3AGIY-4B4EP2QE-1XNWKAM1-PYBXQBVO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.16 / 25

Decreto Nº: 18/2022

2075 - SEDUC - GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.13.00.00.00.00.00.00 - Obrigacoes Patronais

0001 - RECEITA IMPOSTOS TRANSFERENCIA EDUCACAO 25% 39.155,20

39.155,20

39.155,20TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2077 - PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR (PNATE) - TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0001 - RECEITA IMPOSTOS TRANSFERENCIA EDUCACAO 25% 13.200,00

13.200,00

2077 - PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR (PNATE) - TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.49.00.00.00.00.00.00 - Auxilio - Transporte

0001 - RECEITA IMPOSTOS TRANSFERENCIA EDUCACAO 25% 217.066,64

217.066,64

230.266,64TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2080 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0001 - RECEITA IMPOSTOS TRANSFERENCIA EDUCACAO 25% 970.258,49

970.258,49

2080 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0001 - RECEITA IMPOSTOS TRANSFERENCIA EDUCACAO 25% 1.846,34

1.846,34

2080 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL

4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente

0001 - RECEITA IMPOSTOS TRANSFERENCIA EDUCACAO 25% 1.080.850,00

1.080.850,00

2.052.954,83TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2083 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0001 - RECEITA IMPOSTOS TRANSFERENCIA EDUCACAO 25% 664.564,19

664.564,19

664.564,19TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2088 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - PEJA E

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0001 - RECEITA IMPOSTOS TRANSFERENCIA EDUCACAO 25% 153.000,00

153.000,00

153.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

3.139.940,86TOTAL DA UNIDADE:

1801 - FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

1009 - MANUNTENÇÃO DA POLITICA HABITACIONAL MUNICIPAL

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 5.000,00

5.000,00

Edição 5.177 | Ano 10
09 de junho de 2022

Página 18

Certificação Digital: 8BT3AGIY-4B4EP2QE-1XNWKAM1-PYBXQBVO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.17 / 25

Decreto Nº: 18/2022

1009 - MANUNTENÇÃO DA POLITICA HABITACIONAL MUNICIPAL

3.3.90.36.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Fisica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 5.000,00

5.000,00

1009 - MANUNTENÇÃO DA POLITICA HABITACIONAL MUNICIPAL

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 5.000,00

5.000,00

1009 - MANUNTENÇÃO DA POLITICA HABITACIONAL MUNICIPAL

4.4.90.61.00.00.00.00.00.00 - Aquisicao de Imoveis

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 5.000,00

5.000,00

20.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

1010 - EXPANSÃO E MELHORIA DE UNIDADES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 10.000,00

10.000,00

1010 - EXPANSÃO E MELHORIA DE UNIDADES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

4.4.90.51.00.00.00.00.00.00 - Obras e Instalacoes

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 5.000,00

5.000,00

1010 - EXPANSÃO E MELHORIA DE UNIDADES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

4.4.90.61.00.00.00.00.00.00 - Aquisicao de Imoveis

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 5.000,00

5.000,00

20.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2092 - IGDSUAS

3.3.90.14.00.00.00.00.00.00 - Diarias-Civil

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 1.087,30

1.087,30

2092 - IGDSUAS

3.3.90.14.00.00.00.00.00.00 - Diarias-Civil

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 13.232,00

13.232,00

2092 - IGDSUAS

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 14.593,50

14.593,50

2092 - IGDSUAS

4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 3.000,00

3.000,00

Edição 5.177 | Ano 10
09 de junho de 2022

Página 19

Certificação Digital: 8BT3AGIY-4B4EP2QE-1XNWKAM1-PYBXQBVO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.18 / 25

Decreto Nº: 18/2022

2092 - IGDSUAS

4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 10.191,08

10.191,08

42.103,88TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2093 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA DA

3.1.90.04.00.00.00.00.00.00 - Contratacao p/Tempo Determinado

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 1.000,00

1.000,00

2093 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA DA

3.1.90.11.00.00.00.00.00.00 - Venc.e Vant.Fixas Pessoal Civil

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 1.000,00

1.000,00

2093 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA DA

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 1.877,45

1.877,45

2093 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA DA

4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 21.705,45

21.705,45

25.582,90TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2094 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA

3.3.50.43.00.00.00.00.00.00 - Subvencoes Sociais

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 90.330,18

90.330,18

2094 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA

3.3.90.14.00.00.00.00.00.00 - Diarias-Civil

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 12.504,00

12.504,00

2094 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 2.873,64

2.873,64

2094 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 3.847,06

3.847,06

2094 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA

3.3.90.32.00.00.00.00.00.00 - Material de Distrib.Gratuita

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 13.578,26

13.578,26

Edição 5.177 | Ano 10
09 de junho de 2022

Página 20

Certificação Digital: 8BT3AGIY-4B4EP2QE-1XNWKAM1-PYBXQBVO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.19 / 25

Decreto Nº: 18/2022

2094 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA

3.3.90.32.00.00.00.00.00.00 - Material de Distrib.Gratuita

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 4.829,16

4.829,16

2094 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA

3.3.90.36.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Fisica

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 7.601,94

7.601,94

2094 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 10.217,84

10.217,84

2094 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA

4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 173.791,60

173.791,60

2094 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA

4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 30.000,00

30.000,00

349.573,68TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2096 - CRACK É POSSÍVEL VENCER - PSE - CRAS

3.1.90.04.00.00.00.00.00.00 - Contratacao p/Tempo Determinado

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 5.938,77

5.938,77

5.938,77TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2097 - RESTAURANTE POPULAR

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 27.771,81

27.771,81

2097 - RESTAURANTE POPULAR

3.3.90.36.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Fisica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 9.285,00

9.285,00

2097 - RESTAURANTE POPULAR

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 348.360,00

348.360,00

2097 - RESTAURANTE POPULAR

4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 14.815,34

14.815,34

400.232,15TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

Edição 5.177 | Ano 10
09 de junho de 2022

Página 21

Certificação Digital: 8BT3AGIY-4B4EP2QE-1XNWKAM1-PYBXQBVO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.20 / 25

Decreto Nº: 18/2022

2098 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA

3.1.90.11.00.00.00.00.00.00 - Venc.e Vant.Fixas Pessoal Civil

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 5.247,27

5.247,27

2098 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 3.283,94

3.283,94

2098 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 8.763,25

8.763,25

2098 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA

3.3.90.36.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Fisica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 1.100,02

1.100,02

2098 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 8.000,00

8.000,00

26.394,48TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2100 - ENFRENTAMENTO EMERGÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL AO COVID-19

3.3.50.43.00.00.00.00.00.00 - Subvencoes Sociais

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 15.000,00

15.000,00

2100 - ENFRENTAMENTO EMERGÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL AO COVID-19

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 17.595,00

17.595,00

2100 - ENFRENTAMENTO EMERGÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL AO COVID-19

3.3.90.32.00.00.00.00.00.00 - Material de Distrib.Gratuita

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 15.000,00

15.000,00

2100 - ENFRENTAMENTO EMERGÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL AO COVID-19

3.3.90.36.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Fisica

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 15.000,00

15.000,00

2100 - ENFRENTAMENTO EMERGÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL AO COVID-19

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 15.000,00

15.000,00

2100 - ENFRENTAMENTO EMERGÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL AO COVID-19

4.4.40.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 15.000,00

15.000,00

Edição 5.177 | Ano 10
09 de junho de 2022

Página 22

Certificação Digital: 8BT3AGIY-4B4EP2QE-1XNWKAM1-PYBXQBVO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.21 / 25

Decreto Nº: 18/2022

92.595,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2101 - GESTÃO E MANUNTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 7.720,60

7.720,60

2101 - GESTÃO E MANUNTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

3.3.90.32.00.00.00.00.00.00 - Material de Distrib.Gratuita

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 19.487,92

19.487,92

2101 - GESTÃO E MANUNTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 23.240,60

23.240,60

50.449,12TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2103 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - GESTÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.90.32.00.00.00.00.00.00 - Material de Distrib.Gratuita

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 5.579,79

5.579,79

5.579,79TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2104 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.1.90.04.00.00.00.00.00.00 - Contratacao p/Tempo Determinado

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 5.000,00

5.000,00

2104 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.1.90.11.00.00.00.00.00.00 - Venc.e Vant.Fixas Pessoal Civil

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 5.000,00

5.000,00

2104 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.14.00.00.00.00.00.00 - Diarias-Civil

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 1.846,66

1.846,66

2104 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.32.00.00.00.00.00.00 - Material de Distrib.Gratuita

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 8.807,39

8.807,39

2104 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.36.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Fisica

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 24.202,57

24.202,57

2104 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 30.275,00

30.275,00

75.131,62TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

Edição 5.177 | Ano 10
09 de junho de 2022

Página 23

Certificação Digital: 8BT3AGIY-4B4EP2QE-1XNWKAM1-PYBXQBVO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.22 / 25

Decreto Nº: 18/2022

2105 - ACESSUAS - TRABALHO

3.1.90.04.00.00.00.00.00.00 - Contratacao p/Tempo Determinado

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 1.000,00

1.000,00

2105 - ACESSUAS - TRABALHO

3.1.90.04.00.00.00.00.00.00 - Contratacao p/Tempo Determinado

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 50.557,97

50.557,97

2105 - ACESSUAS - TRABALHO

3.3.90.14.00.00.00.00.00.00 - Diarias-Civil

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 15.000,00

15.000,00

2105 - ACESSUAS - TRABALHO

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 3.008,40

3.008,40

2105 - ACESSUAS - TRABALHO

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 15.000,00

15.000,00

2105 - ACESSUAS - TRABALHO

3.3.90.33.00.00.00.00.00.00 - Passagens e Desp.c/Locomocao

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 15.000,00

15.000,00

2105 - ACESSUAS - TRABALHO

3.3.90.36.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Fisica

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 15.000,00

15.000,00

2105 - ACESSUAS - TRABALHO

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 15.000,00

15.000,00

129.566,37TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

1.243.147,76TOTAL DA UNIDADE:

1802 - FMDCA - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

2091 - APOIO AOS CONSELHOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE1802

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 1.371,98

1.371,98

1.371,98TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2106 - GESTÃO TÉCNICA ADMINISTRATIVA-FUNDO MUNICIPA, DA CRIANÇA E DO

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 5.000,00

5.000,00

Edição 5.177 | Ano 10
09 de junho de 2022

Página 24

Certificação Digital: 8BT3AGIY-4B4EP2QE-1XNWKAM1-PYBXQBVO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.23 / 25

Decreto Nº: 18/2022

2106 - GESTÃO TÉCNICA ADMINISTRATIVA-FUNDO MUNICIPA, DA CRIANÇA E DO

3.3.90.33.00.00.00.00.00.00 - Passagens e Desp.c/Locomocao

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 7.814,81

7.814,81

2106 - GESTÃO TÉCNICA ADMINISTRATIVA-FUNDO MUNICIPA, DA CRIANÇA E DO

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 5.725,40

5.725,40

18.540,21TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

19.912,19TOTAL DA UNIDADE:

1919 - FMSI - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE ITABUNA

2107 - PAB UBS - GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS

3.1.90.04.00.00.00.00.00.00 - Contratacao p/Tempo Determinado

0002 - REC.IMP.TRANSF.IMP.SAUDE 15% 70.000,00

70.000,00

70.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2113 - MAC-SAMU - GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS

3.1.90.04.00.00.00.00.00.00 - Contratacao p/Tempo Determinado

0002 - REC.IMP.TRANSF.IMP.SAUDE 15% 800.000,00

800.000,00

800.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2116 - GESTÃO MANUTENÇÃO SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVO

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0002 - REC.IMP.TRANSF.IMP.SAUDE 15% 4.000,00

4.000,00

2116 - GESTÃO MANUTENÇÃO SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVO

3.3.90.35.00.00.00.00.00.00 - Servicos de Consultoria

0002 - REC.IMP.TRANSF.IMP.SAUDE 15% 41.886,03

41.886,03

45.886,03TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2119 - AB - SB - ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0014 - TRANSF. REC. SUS 3.000,00

3.000,00

3.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2124 - FAEC: FUNDO DE AÇÕES ESTRATÉGICAS E DE COMPENSAÇÃO

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0014 - TRANSF. REC. SUS 20.000,00

20.000,00

20.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

Edição 5.177 | Ano 10
09 de junho de 2022

Página 25

Certificação Digital: 8BT3AGIY-4B4EP2QE-1XNWKAM1-PYBXQBVO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.24 / 25

Decreto Nº: 18/2022

2127 - MAC GESTÃO PLENA - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR ESPECIALIZADA

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0002 - REC.IMP.TRANSF.IMP.SAUDE 15% 14.800,00

14.800,00

2127 - MAC GESTÃO PLENA - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR ESPECIALIZADA

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0014 - TRANSF. REC. SUS 136.910,67

136.910,67

151.710,67TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2128 - MAC - UPA - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0014 - TRANSF. REC. SUS 6.000,00

6.000,00

6.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2136 - MAC - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA REDE PRÓPRIA

3.3.90.14.00.00.00.00.00.00 - Diarias-Civil

0002 - REC.IMP.TRANSF.IMP.SAUDE 15% 2.455,00

2.455,00

2136 - MAC - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA REDE PRÓPRIA

3.3.90.32.00.00.00.00.00.00 - Material de Distrib.Gratuita

0002 - REC.IMP.TRANSF.IMP.SAUDE 15% 224.221,75

224.221,75

2136 - MAC - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA REDE PRÓPRIA

3.3.90.36.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Fisica

0014 - TRANSF. REC. SUS 22.000,00

22.000,00

248.676,75TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2140 - VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO A SAÚDE - GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS

3.1.90.11.00.00.00.00.00.00 - Venc.e Vant.Fixas Pessoal Civil

0014 - TRANSF. REC. SUS 370.000,00

370.000,00

370.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2148 - ENFRENTAMENTO EMERGENCIAL DE SAÚDE - COVID 19

3.1.90.04.00.00.00.00.00.00 - Contratacao p/Tempo Determinado

0014 - TRANSF. REC. SUS 1.075.200,00

1.075.200,00

1.075.200,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2.790.473,45TOTAL DA UNIDADE:

12.544.177,77TOTAL DAS ANULAÇÕES:

Edição 5.177 | Ano 10
09 de junho de 2022

Página 26

Certificação Digital: 8BT3AGIY-4B4EP2QE-1XNWKAM1-PYBXQBVO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.25 / 25

Decreto Nº: 18/2022

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da assinatura.

GABINETE DO PREFEITO DE Itabuna, em 2 de Maio de 2022.

Prefeito Municipal
Augusto Narciso Castro

AUGUSTO 

NARCISO 

CASTRO:4093581

7549

Assinado de forma digital 

por AUGUSTO NARCISO 

CASTRO:40935817549 

Dados: 2022.06.08 

17:38:19 -03'00'

Edição 5.177 | Ano 10
09 de junho de 2022

Página 27

Certificação Digital: 8BT3AGIY-4B4EP2QE-1XNWKAM1-PYBXQBVO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO SUPLEMENTAR 018-2022


